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INDIKATOR KINERJA UTAMA

Nama Unit Kerja : Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Provinsi Jambi

Tugas : Membantu Gubernur melaksanakan urusan Pemerintah di
Bidang Ketenagakerjaan dan Transmigrasi yang menjadi
kewenangan Daerah Provinsi dan Tugas pembantuan yang
ditugaskan kepada Daerah Provinsi sesuai dengan peraturan
perundang — undangan yang berlaku.

Fungsi :

a) :Perumusan kebijakan teknis, administrasi dan operasianal pelaksanaan pelayanan
dan pembinaan pelatihan penepatan tenaga kerja dan produktivitas,pembinaan,
pengawasan Ketenagakerjaan dan hubungan industrial serta Transmigrasi;

b) Penyelenggaraan pelayanan teknis operasional di bidang pembinaan,
pelatihan,penempatan, tenaga kerja dan produktifitas, pembinaan pengawasan
ketenagakerjaan dan hubungan industrial serta transmigrasi;

¢) Penyelenggaraan koordinasi pelaksanaan tugas, pembinaa, dukungan administrasi,
dan kerjasama kepada seluruh unsur satuan organisasi dilingkungan Dinas
Ketenagakerjaan dan Transmigrasi;

d) Pembinaan, bimbingan Teknis dan supervisi atas pelaksanaan urusan
ketenagakerjaan dan Transmigrasi dilingkunan Kabupaten / Kota;

e) Pengawasan atas pelasnaan Tugas di lingkungan ketenagakerjaan dan Transmigrasi
dan

f) Pelaksanaan fungsi lain yang diberikan Gubernur terkait dengan tugas dan
fungsinya.




Indikator Kinerja Perangkat Daerah yang mengacu pada tujuan dan sasaran RPJMD Tahun 2021-2026

Target Capaian Setiap Tahun

Kondisi
Kinerja Kondisi
No Indikator Kinerja pada Awal Kinerja pada
periode 2023 2024 2025 2026 Akhir periode
RPIMD 2021 2022 RPIMD 2026
2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Urusan Wajib Non Pelayanan Dasar Bidang Ketanagakerjaan
g | Persentase tenaga kerja 24,92 % 30% 30,10% 30,20% 30,30% 30,40% 30,50% 30,50%
terdaftar yang
ditempatkan
Persentase tenaga kerja
2 yang dilatih dan 1,53 % 5% 5,10% 5,20% 5,30% 5,40% 5,50 % 5.50 %
bersertifikasi kompetensi
Persentase peningkatan
3 produktivitas tenaga 1% 2,5 2,5 % 2,5 % 2,5 % 2,5 % 2,5 % 2,5 %
kerja
Persentase peningkatan
4 | kepatuhan terhadap 74 % 75% 76% 77% 78% 79% 80% 80%

norma-norma
ketenagakerjaan




Persentase peningkatan
kelembagaan
ketenagakerjaan

9,4 %

9,5

9,6%

9,7%

9,8%

9,9%

10 %

10 %

2. Urusan Pilihan Transmigrasi

Jumlah kawasan
Pemukiman Transmigrasi
yang berkualitas

1 lokasi

1 lokasi

1 lokasi

1 lokasi

1 lokasi

1 lokasi

1 lolasi

6 lokasi

Persentase Pemukiman
dan kawasan serta
masyarakat transmigrasi
yang sejahtera

24 %

24,5 %

24, 89 %

25,8 %

27,61 %

45,08 %

73,07 %

73,07 %

Jumlah areal yang
dicadangkan untuk
lokasi Transmigrasi
yang clear dan Clean

1 lokasi

1 lokasi

1 lokasi

1 lokasi

1 lokasi

1 lokasi

1 lolasi

6 lokasi




